
FENSTER & TÜREN 
PREMIUM PLUS
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Unsere Premium Plus Fenster und Türen sind im gehobenen Bau  
von Wohnhäusern anzusiedeln. Sie bestechen durch einen nochmals 
erhöhten U-Wert, der schon deutlich über der Anforderung der 
deutschen Energie-Einsparverordnung liegt.

Auch ist das Einbruchrisiko nochmals minimiert durch einen 78-mm- 
Rahmen, die bewährte 5-Punkt Pilzkopf Verriegelung ist selbstver-
ständlich auch integriert. 

Das Band der Firma „Roto“ bürgt für deutsche Zuverlässigkeit und 
Ingenieurskunst. Die Premium Plus Fenster und Türen können aus-
schliesslich ab 94er Wandbohlen genutzt werden.

Im Überblick:
• ISO Glas = U-wert: 0,9 W/m²K
• 3 fache Isolierverglasung IV 68, Iso Glas (4/12/4/12/4)
• Argon- (Gas-) Füllung
• Material: Nordische Kiefer
• Rahmen aus Leimholz, Restfeuchte 12% (+/- 1%)
• Rahmenstärke: 78 mm
• Beschläge: Einhand Roto Dreh/Kipp-System
• Türen mit ISOLIERTER Vertäfelung (Kassetten)
• Kunststoffdichtung
• Wetterschenkel aus Aluminium
• ohne Sprossen, farblos grundiert

Hoher  
Energiesparwert.

Minimiertes 
 Einbruchsrisiko.

Die Vorteile unserer Premium Plus Fenster und Türen:

Geprüfte
Qualität.
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Premium Plus Einzelfenster:

Premium Plus Doppelfenster:
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Schnittzeichnung oberes Profil
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Schnittzeichnung unteres Profil
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Unsere Premium Plus Türen sind ohne Aufpreis in unterschiedlichen Design-Ausführungen erhältlich.

Einzeltüren

Doppeltüren

Premium Plus (Außen-) Türen:



66
6

23
0

86
6

2.
15

0

2.
10

2

THULE Blockhaus GmbH • 0800 9876 765 • info@thule-blockhaus.de • www.thule-blockhaus.de • Informationsblatt Premium Plus Fenster & Türen • Seite 5/5

870

950
Schnittzeichnung von oben
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Schnittzeichnung oberes Profil

Schnittzeichnung unteres Profil78
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Premium Plus (Außen-) Türen:


